,APRGVADO
; Saia das Sessões 023!ij [&ng

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO '

ESTADO DO PARANA

Exmo. Sr. Presidente da CâmaraMunicipal de Campo Largo.

ROSICLÉA OLIVEIRA DA SILVA, Vereadora que este
subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem com o devido acatamento
perante Vossa Excelência, solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja
encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo, solicitando
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO INFANTIL no Distrito da
Ferraria.

A solicitação ora apresentada tem o objetivo de

proporcionar atendimento ef1caz para as crianças da nossa cidade.

Atualmente, o município de Campo Largo conta com uma
Unidade de Pronto Atendimento, com conta com 0 Pronto Atendimento Infantil em
anexo, dispondo de proiissionais que prestam suporte às crianças que chegam até o

local.

Contudo, crianças residentes do Distrito da Ferraria
encontram muitas dificuldades para conseguir ter acesso a tal serviço, haja vista a
distância que precisam percorrer daquela região até o atendimento infantil, que fica

próxima ao centro da cidade.

Neste Cenário, é importante levar o serviço público até

quem precisa, sendo necessária, portanto, a construção de uma Unidade de Pronto
Atendimento Infantil no Distrito da Ferraria.

Nestes termos,
P. Deferimento

Campo Largo, 30 de agosto de 2024

,,7 a

.— /ª &

» juM
Cléa Oliveira

Vereadora

RUASUBESTAÇÁODE ENOLOGIA zoos - CEP 83601-450 - CAMPOLARGO - PARANÁ /FONE: (41) 3392-1717
1165.3014

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br [9/09/27
Home page: www.campolargo.pr.leg.br

1